
Ostrovec-Lhotka
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.907478N, 13.728104E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 014 ha

Počet obyvatel: 109 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.ostrovec-lhotka.cz

Historie obce Ostrovec-Lhotka
Ostrovec, jméno udajně vychází z polohy kterou zaujímá mezi údolími a potoky, ostrov tak
připomínající. První zmínka pochazí z roku 1115 kdy byla knížetem Vladislavem darována
Kladrubskému klášteru. Sedláček a Drachovský dále píší bez udání data a pramene, že ves byla
darována, i se sousedni Lhotkou, Karlem IV. Buškovi z Kasepovic. Ten ho prodal l.p. 1366 Michalovi ze Sedlce. Roku
1384 byl pak v držení Michalova syna Michala z Ostrova (jak se také dříve Ostrovci říkalo). Dle
Drachovského byla za držení jednoho z Michalů byla vystavena při zdejším dvoře tvrz. Jedinou zprávu o
ní však máme z roku 1541, kdy jí Jiřík Osterský ze Sulevic prodal spolu se vsí a dvorem Janu Mladotovi ze
Solopysk. Další zmiňovanou změnou majitele je pak změna z roku 1588 kdy Ostrovec získal Vilém z
Landštejna na Krašově od Bohuslava Doupovce z Doupova. Dále pak Ostrovec náležel Křivoklátu, ale roku
1607 byl coby královský majetek připojen ke Zbirohu.
Rok zániku tvrzí neznáme, pravděpodobně k tomu došlo roku 1664, kdy na jejím míste vznikl novy ovčín,
který však již dnes také neexistuje.
Lhotka, ves je prvně zmíněna roku 1362. Ve vsi bývala skelná huť a malý zámeček (kolem roku 1737) z
tesaných dřev s pavlačí a věžičkou vystavěný Strojetickým ze Strojetic, ten však zcela shořel roku
1888.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7637/ostrovec-lhotka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:19:09


